
1 / 2

EBAZPENA, Herri Arduralaritzaren Euskal 
Erakundeko zuzendariarena, 
0000115/2023 prozedura laburtuari 
buruzko administrazio-espedientea 
bidaltzea xedatu eta interesaturik egon 
daitezkeenak epatzen dituena.

RESOLUCIÓN, de la Directora del Instituto 
Vasco de Administración Pública, por la 
que se dispone la remisión del expediente 
administrativo relativo al procedimiento 
abreviado número 0000115/2023 y se 
emplaza a los posibles interesados.

0000115/2023 administrazioarekiko auzi-
errekurtsoari dagokion administrazio-
espedientea –prozedura laburtua– bidaltzeko 
agindu du Bilboko Administrazioarekiko 
Auzien 2 zenbakiko Epaitegiak. Errekurtso 
hori pertsona batek aurkeztu zuen 
Gobernantza Publiko eta Autogobernuko 
sailburuak 2023ko otsailaren 21ean 
emandako Aginduaren aurka, hain zuzen ere, 
Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko 
zuzendariaren 2022ko azaroaren 25eko 
Ebazpenaren aurka jarritako gora jotzeko 
errekurtsoa ezesten zuen Aginduaren aurka.

Por el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo nº 2 de Bilbao, ha sido 
requerida la remisión del expediente 
administrativo relativo al recurso contencioso-
administrativo, procedimiento abreviado 
número 0000115/2023, interpuesto por una 
persona, contra la Orden de 21 de febrero de 
2023, de la Consejera de Gobernanza Pública 
y Autogobierno, por la que se desestima el 
recurso de alzada interpuesto contra la 
Resolución de 25 de noviembre de 2022, de 
la Directora del Instituto Vasco de 
Administración Pública.

Aurkaratutako ebazpenaren bidez ezesten da 
pertsona horrek Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazio Orokorreko Goi-
mailako Teknikarien Kidegoko Ekonomia eta 
Enpresa eskalan enplegua finkatzeko 
hautaketa-prozesu berezian onartua izateko 
egindako eskaera. Prozesu horretarako 
deialdia Gobernantza Publiko eta 
Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 
8ko Aginduaren bidez egin zen.

Mediante la Resolución impugnada se 
desestima la solicitud de esa persona para ser 
admitida en el proceso selectivo especial de 
consolidación de empleo de la escala de 
Economía y Empresa del Cuerpo Superior 
Facultativo de la Administración General de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi y sus 
organismos autónomos, convocado por 
Orden de 8 de septiembre de 2022, de la 
Consejera de Gobernanza Pública y 
Autogobierno.

Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa 
Arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 
Legearen 49.1 artikuluak xedatzen 
duenarekin bat, hau EBAZTEN DUT:

De conformidad con lo preceptuado en el 
artículo 49.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, RESUELVO:

Lehenengoa.– Bilboko Administrazioarekiko 
Auzien 2 zenbakiko Epaitegiak eskatutako 
administrazio-espedientea bidaltzea.

Primero.– Remitir el expediente 
administrativo solicitado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo nº 2 de Bilbao.

SINATZAILE / FIRMANTE: MAITE BARRUETABEÑA ZENEKORTA | 2023/05/26 09:21:16
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T4NR5-KQSD

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2 / 2

Bigarrena.– Aipatutako espedientean 
interesdun izan daitezkeenak epatzea, 
bederatzi eguneko epean ager daitezen 
Bilboko Administrazioarekiko Auzien 2 
zenbakiko Epaitegira, 0000115/2023 
prozedura laburtuan alderdi modura 
aurkezteko aukera izan dezaten.

Segundo.– Emplazar a los posibles 
interesados en el referido expediente para que 
puedan comparecer en el plazo de nueve días 
en el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo nº 2 de Bilbao y personarse 
como parte en el procedimiento abreviado 
número 0000115/2023.

Hirugarrena.– Ebazpen hau interesdunei 
jakinaraztea, Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 40. artikuluan 
xedatutakoarekin bat.

Tercero.– Notificar esta Resolución a las 
personas interesadas, según lo previsto en el 
artículo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren datan.

Maite Barruetabeña Zenekorta

IVAPeko zuzendaria


